
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2025     /      Edição No 9 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  9/2025      19 de fevereiro de 2025         2        

 
 

PORTARIA Nº 23, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Estatuto da Universidade federal de Campina Grande e pelo Decreto de 22 de fevereiro de 
2021, considerando o constante dos autos do processo nº 23096.007067/2025-15, Resolve: 
 
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) a seguir relacionados para compor a Comissão de Transição da gestão 
de 24 de fevereiro de 2024 a 24 de fevereiro de 2028: 
 
CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS – Siape: 1743558 

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL – Siape: 1361341 

JOHNATAN RAFAEL SANTANA DE BRITO – Siape: 1859785 

LIDIANE BARBOSA DE LIMA – Siape: 1820605 

REGINALDO PEREIRA FRANÇA JÚNIOR – Siape: 2321680 

ÉRICA CRISTINE MEDEIROS MACHADO – Siape: 1652839 

LARISSA SANTANA BATISTA – Siape: 1127315 

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES – Siape: 1071433 

CLAUDIANOR OLIVEIRA ALVES – Siape: 6338063 

LUIZ JARDELINO DE LACERDA NETO – Siape: 2082677 

ALLAN GUSTAVO FREIRE DA SILVA – Siape: 1187149 

MÁRIO DE SOUSA ARAÚJO NETO – Siape: 1646953 

JOSÉ JUSTINO FILHO – Siape: 2193311 

CARLOS DE OLIVEIRA GALVÃO – Siape: 1022033 

EDMILSON DE SOUZA RAMOS NETO – Siape: 1318247 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 17 de fevereiro de 
2025. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 
 

 

 
 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Renan Gonçalves Lopes Barbosa 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 

Publicado em 19 de fevereiro de 2025 


